

# FORMATO

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

<b>1. DATOS GENERALES</b>							
<b>1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO</b>	7/03/2025						
<b>1.2 ÁREA USUARIA</b>	Unidad de Gestión de Inversiones de Reconstrucción						
<b>1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN</b>	EJECUCION DEL SALDO DE OBRA Y EQUIPAMIENTO DE LA INTERVENCION DE RECONSTRUCCION MEDIANTE INVERSIONES (IRI) DENOMINADA RECONSTRUCCION DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD PARCONA EN EL DISTRITO DE PARCONA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE ICA CUI 2335476						
<b>1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN</b>	6000002						
<b>1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC</b>	16						
<b>1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA</b>	Código		CUI 2335476				
	Documento que declaró la viabilidad						
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>							
<b>2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO</b>	Documento de requerimiento	a) Memorando N° 185-2025- MINSAPRONIS-UGIR			Fecha de recepción	7/03/2025	
<b>2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA</b>	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
	Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
	Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
	Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
<b>2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)</b>	SI		NO		X		
	De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
<b>2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS</b>	SI		X	NO			
<b>2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN</b>	SI		NO		X		
	Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
<b>2.6 SEÑALAR SI EL BIEN OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO</b>	SI		NO		X		
	N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
<b>2.7 REQUERIMIENTO</b>	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
<b>2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO</b>							
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación



Se solicitó revisar Requerimiento mínimo del equipo profesional, requisito de calificación, penalidades, experiencia del postor							
Se solicitó revisar Cuadro de costo de elaboración de expediente de obra							
Consignar una síntesis de las observaciones							

<b>2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA</b>							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Se adecuo los terminos de referenciade acuerdo a las observaciones (Requerimiento minimo del equipo profesional, requisito de calificacion, penalidades, experiencia del postor)							
Se determino el costo del cuadro de elaboracion de expediente de obra							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

<b>2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO</b>	
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

### 3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

#### 3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

<b>3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS</b>	
<b>DEL PROVEEDOR</b>	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	Se Adjunta estructura de costos
<b>DE LA ENTIDAD</b>	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	

<b>3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA</b>	MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	1,596,601.50					
Los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento, se encuentra adjuntos al presente formato.							


### 4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

<b>4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	7/03/2025	<b>FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	27/03/2025
<b>4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b>	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.			
<b>4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO</b>	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			
<b>4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN</b>	SI		NO X



De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	<b>SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b>	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar:				
5.	<div> ..... Lic. Carlos Miguel Cabrera Huatay Jefe de la Sub Unidad de Logística Programa Nacional de Inversiones en Salud SECRETARÍA DE SALUD</div>			
<b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>				

166

SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN	
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA DE LA INTERVENCION DE RECONSTRUCCION MEDIANTE INVERSIONES (IRI): "RECONSTRUCCION DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD DE PARCONA, EN EL DISTRITO DE PARCONA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE ICA" - CUI N° 2335476	
	

### SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN

Distrito: PARCONA    Provincia: ICA    Región: ICA  
 Plazo de Ejecución en días calendario: 300 Días Calendarios  
 Liquidación de contrato de Obra: 60 Días Calendarios


ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	MESES/CANT.	INCIDENCIA	PRECIO UNITARIO	TOTAL S/.
<b>SUPERVISIÓN DE OBRA</b>							
<b>A</b>	<b>PERSONAL PROFESIONAL - TECNICO - ADMINISTRATIVO - AUXILIAR INC. BENEFICIOS SOCIALES</b>						
1.00	PERSONAL PROFESIONAL						
1.01	Jefe de supervisión	1.00	mes	10.00	100%	12,000.00	120,000.00
1.02	Especialista en estructuras	1.00	mes	7.00	100%	10,000.00	70,000.00
1.03	Especialista en arquitectura	1.00	mes	10.00	100%	10,000.00	100,000.00
1.04	Especialista en instalaciones sanitarias	1.00	mes	7.00	60%	10,000.00	42,000.00
1.05	Especialista en instalaciones eléctricas	1.00	mes	7.00	60%	10,000.00	42,000.00
1.06	Especialista en instalaciones mecánicas	1.00	mes	7.00	60%	10,000.00	42,000.00
1.07	Especialista en TIC	1.00	mes	5.00	100%	10,000.00	50,000.00
1.08	Especialista en medio ambiente	1.00	mes	10.00	100%	10,000.00	100,000.00
1.09	Especialista en seguridad y salud en el trabajo	1.00	mes	10.00	100%	8,000.00	80,000.00
1.10	Especialista en equipamiento hospitalario	1.00	mes	7.00	100%	10,000.00	70,000.00
							<b>716,000.00</b>
<b>2.00</b>	<b>PERSONAL DE APOYO, AUXILIAR, TECNICO Y ADMINISTRATIVO</b>						
2.01	Especialista de costos, metrados y valorizaciones	1.00	mes	10.00	50%	8,000.00	40,000.00
2.02	Especialista de control y aseguramiento de la calidad	1.00	mes	10.00	100%	8,000.00	80,000.00
2.03	Topógrafo	1.00	mes	3.00	100%	4,000.00	12,000.00
2.04	Asistente de supervisión	1.00	mes	10.00	100%	6,100.00	61,000.00
2.06	Administrador	1.00	mes	10.00	30%	4,500.00	13,500.00
2.07	Asistente en topografía	1.00	mes	3.00	100%	3,500.00	10,500.00
							<b>217,000.00</b>
<b>3.00</b>	<b>MATERIAL TECNICO</b>						
3.01	Fotocopias (A4 Y A3) y anillados		estim.	1.00	---	6,000.00	6,000.00
3.02	Fotocopias de planos		estim.	1.00	---	6,000.00	6,000.00
3.03	Tintas para Impresora y/o toner		estim.	1.00	---	2,500.00	2,500.00
3.04	Útiles de of. (papel bond, folders, Cds. )		estim.	1.00	---	5,000.00	5,000.00
							<b>19,500.00</b>
<b>TOTAL ITEM A</b>							<b>S/ 952,500.00</b>
<b>COSTO DIRECTO (S/.)</b>							<b>952,500.00</b>
<b>GASTOS GENERALES</b>							<b>249,608.92</b>
<b>UTILIDAD</b>							<b>61,912.50</b>
<b>SUB TOTAL (S/.)</b>							<b>1,264,021.42</b>
<b>IGV</b>							<b>18.00% 227,523.85</b>
<b>TOTAL (S/.)</b>							<b>1,491,545.27</b>



115


ITEM	CONCEPTO	N°	UNIDAD	MESES	DEDICACION AL SERVICIO	PRECIO UNITARIO	TOTAL SI.
<b>LIQUIDACIÓN DE CONTRATO DE OBRA</b>							
B	LIQUIDACIÓN DE OBRA						
1.00	PERSONAL PROFESIONAL, AUXILIAR Y ADMINISTRATIVO						
1.01	Jefe de supervisión	1.00	mes	2.00	100%	12,000.00	24,000.00
							24,000.00
2.00	MATERIAL TECNICO						
2.01	Fotocopias (A4 Y A3) y anillados		millar	2.00	-	250.00	500.00
2.02	Tintas para Impresora y/o toner		estim	1.00	-	200.00	200.00
2.03	Útiles de of. (papel bond, folders, Cds. )		estim	1.00	-	800.00	800.00
							1,500.00
<b>TOTAL ITEM B</b>							<b>25,500.00</b>
COSTO DIRECTO (SI.)							25,500.00
GASTOS GENERALES							6,682.44
UTILIDAD							1,657.50
SUB TOTAL (SI.)							33,839.94
IGV						18.00%	6,091.19
<b>TOTAL (SI.)</b>							<b>39,931.13</b>

RESUMEN		
A.	SUB TOTAL POR SUPERVISION DE OBRA	952,500.00
B.	SUB TOTAL POR LIQUIDACION DE CONTRATO DE OBRA	25,500.00
	COSTO DIRECTO	978,000.00
	GASTOS GENERALES	256,291.36
	UTILIDAD	63,570.00
	SUB TOTAL SI.	1,297,861.36
	IGV 18%	233,615.04
	<b>TOTAL SI.</b>	<b>1,531,476.40</b>

  
**INGENIEROS**  
**RICARDO LENIN BECERRA GUEVARA**  
**REPRESENTANTE LEGAL**  
**INGENIEROS**  
**RICARDO LENIN BECERRA GUEVARA**  
**GERENTE GENERAL**



114

SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN	
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA DE LA INTERVENCION DE RECONSTRUCCION MEDIANTE INVERSIONES (IRI): "RECONSTRUCCION DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD DE PARCONA, EN EL DISTRITO DE PARCONA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE ICA" – CUI N° 2335476	

**DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES**


Distrito: PARCONA      Provincia: ICA      Región: ICA  
Plazo de Ejecución en días calendario: 300 Días Calendario  
Liquidación de contrato de Obra: 60 Días Calendario

ITEM	CONCEPTO	N°	UNIDAD	MESES	DEDICACIÓN AL SERVICIO	PRECIO UNITARIO	TOTAL S/.
<b>C</b>	<b>GASTOS GENERALES VARIABLES</b>						
<b>1.00</b>	<b>PERSONAL DE DIRECCIÓN PARA ESTUDIO Y OBRA:</b>						
1.01	Administrador general de supervisión de proyectos - obras y control de calidad	1.00	Mes	10.00	25%	5,000.00	12,500.00
							<b>12,500.00</b>
<b>2.00</b>	<b>PERSONAL DE SEDE CENTRAL (INCL. BENEFICIOS SOC.)</b>						
2.01	Contador	1.00	Mes	10.00	20%	4,500.00	9,000.00
2.02	Auxiliar administrativo - logístico	1.00	Mes	10.00	20%	4,000.00	8,000.00
2.03	Secretaria	1.00	Mes	10.00	20%	3,500.00	7,000.00
							<b>24,000.00</b>
<b>3.00</b>	<b>OFICINAS DE CAMPO Y SEDE CENTRAL PARA ESTUDIO Y OBRA</b>						
<b>3.01</b>	<b>Oficina local principal del consultor (factor= 25%)</b>						
3.01.01	Alquiler o depreciación de oficina principal (incl. autovalúo y arbitrios)	1.00	estim.	10.00	25%	2,500.00	6,250.00
3.01.02	Servicio y mantenimiento de of. principal (luz, agua, etc.)	1.00	mes	10.00	25%	600.00	1,500.00
3.01.03	Equipo de comunicación (telefonía )	1.00	estim.	10.00	25%	600.00	1,500.00
3.01.04	Tintas para impresoras y/o toner	1.00	estim.	10.00	25%	500.00	1,250.00
3.01.05	Útiles de oficina (papel bond, lapiceros, folders, cds. etc)	1.00	estim.	10.00	25%	400.00	1,000.00
<b>3.02</b>	<b>Oficina de campo del consultor (factor= 100%)</b>						
3.02.01	Mobiliario de oficina de campo (incl. movilización a campamento y devolución a depósito)	1.00	estim.	1.00	100%	1,500.00	1,500.00
3.02.02	Equipo de comunicación (telefonía móvil)	3.00	mes	10.00	100%	140.00	4,200.00
3.02.03	Equipo video fotográfico y cámara digital	1.00	estim.	1.00	100%	1,500.00	1,500.00
3.02.04	Conexión y consumo de internet y red	1.00	mes	10.00	100%	250.00	2,500.00
3.02.05	Computadora e impresora	1.00	estim.	1.00	100%	2,500.00	2,500.00
3.02.06	Equipo de video control obra	1.00	estim.	1.00	100%	2,000.00	2,000.00
							<b>25,700.00</b>
<b>TOTAL ITEM C</b>							<b>62,200.00</b>



113


<b>D</b>	<b>GASTOS GENERALES FIJOS</b>						
1.00	<b>MOVILIDAD Y EQUIPOS DE CAMPO PARA SUPERVISION DE OBRA</b>						
1.01	Vehículos uso del personal profesional y tecnico para supervisión de la obra (camioneta con los seguros, chofer incl. combustible, lub. y otros costos operacionales)	1.00	Mes	10.00	100%	6,200.00	62,000.00
1.02	Equipo de topografía (estación total, nivel y accesorios en supervisión de obras)	1.00	Mes	3.00	100%	2,000.00	6,000.00
1.03	Movilidad y viaticos de personal clave	1.00	Est.	1.00	100%	71,900.00	71,900.00
							<b>139,900.00</b>
2.00	<b>CAPACITACIÓN, PROMOCIÓN, DESARROLLO, TECNOLOGÍA Y GESTIÓN DE LA CALIDAD PARA ESTUDIO Y OBRA</b>						
2.01	Costos por capacitación, promoción, desarrollo, tecnología y gestión de la calidad (equipamiento: PCs., servidores, plotter, impresoras, fotocopadoras, etc. considera mantenimiento (depreciación) e Incluye licencias por software)	1.00	Est.	1.00	15%	5,000.00	750.00
							<b>750.00</b>
3.00	<b>MOVILIDAD Y EQUIPOS DE CAMPO PARA ESTUDIO Y OBRA</b>						
3.01	Documentos de presentación (Adquisición de bases y gastos notariales)		Est.	1.00	---	300.00	300.00
3.02	Legales y notariales de la organización		Est.	1.00	---	250.00	250.00
3.03	<u>Fianzas: contratación</u>						-
3.03.01	Fianza por garantía de fiel cumplimiento (Vigencia hasta la liquidación)		Est.	1.00	---	6,891.64	6,891.64
3.03.02	Fianza por garantía de adelanto		Est.	1.00	---	2,297.21	2,297.21
3.04	<u>Seguros: Contratación</u>						-
3.04.01	Poliza de seguros ESSALUD + vida para los trabajadores		Est.	1.00	---	38,502.51	38,502.51
3.05	<u>Expediente:</u>						-
3.05.01	Elaboración de la propuesta		Est.	1.00	---	1,200.00	1,200.00
							<b>49,441.36</b>
4.00	<b>PRUEBAS DE LABORATORIO</b>						
4.01	Pueba de resistencia del concreto		Est.	100.00	---	40.00	4,000.00
							<b>4,000.00</b>
<b>TOTAL ITEM D</b>						<b>SI/</b>	<b>194,091.36</b>
<b>GASTOS GENERALES VARIABLES (GG<sub>v</sub>)</b>						<b>SI/</b>	<b>62,200.00</b>
<b>GASTOS GENERALES FIJOS (GG<sub>f</sub>)</b>						<b>SI/</b>	<b>194,091.36</b>
<b>TOTAL GASTOS GENERALES GG = GG<sub>v</sub> + GG<sub>f</sub></b>						<b>SI/</b>	<b>256,291.36</b>

  
 Ing Ricardo Lenin Becerra Guevara  
 GERENTE GENERAL

RICARDO LENIN BECERRA GUEVARA  
 REPRESENTANTE LEGAL  
 RBG INGENIEROS S.A.C.  
 DNI N° 44424853



112

SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN	
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA DE LA INTERVENCION DE RECONSTRUCCION MEDIANTE INVERSIONES (IRI): "RECONSTRUCCION DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD DE PARCONA, EN EL DISTRITO DE PARCONA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE ICA" - CUI N° 2335476	

**MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE PERSONAL**

**A) TRANSPORTE TERRESTRE DE PERSONAL PROFESIONAL - AUXILIAR - ADMINISTRATIVO (LIMA - ICA - LIMA)**

PROFESIONAL	UNIDAD	INCIDENC.	CANTIDAD	MESES	# SALIDAS	COSTO PASAJE IDA Y REGRESO	PARCIAL
<b>PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR</b>							
Jefe de supervisión	mes	100.00%	1.00	10.00	10.00	90.00	900.00
Especialista en estructuras	mes	100.00%	1.00	7.00	7.00	90.00	630.00
Especialista en arquitectura	mes	100.00%	1.00	10.00	10.00	90.00	900.00
Especialista en instalaciones sanitarias	mes	60.00%	1.00	7.00	7.00	90.00	630.00
Especialista en instalaciones eléctricas	mes	60.00%	1.00	7.00	7.00	90.00	630.00
Especialista en instalaciones mecánicas	mes	60.00%	1.00	7.00	7.00	90.00	630.00
Especialista en TIC	mes	100.00%	1.00	5.00	5.00	90.00	450.00
Especialista en equipamiento hospitalario	mes	100.00%	1.00	7.00	7.00	90.00	630.00
Especialista en seguridad y salud en el trabajo	mes	100.00%	1.00	10.00	10.00	90.00	900.00
Especialista de costos, metrados y valorizaciones	mes	50.00%	1.00	10.00	10.00	90.00	900.00
Especialista de control y aseguramiento de la calidad	mes	100.00%	1.00	10.00	10.00	90.00	900.00
Especialista en medio ambiente	mes	100.00%	1.00	10.00	10.00	90.00	900.00
Administrador	mes	30.00%	1.00	10.00	10.00	90.00	900.00
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>SI</b>	<b>9,900.00</b>

**B) TRANSPORTE TERRESTRE DE PERSONAL PROFESIONAL - AUXILIAR - ADMINISTRATIVO (ICA - PARCONA - ICA)**

PROFESIONAL	UNIDAD	CANTIDAD	MESES	SALIDAS	COSTO VIAJE IDA Y REGRESO	PARCIAL
<b>PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR</b>						
Jefe de supervisión	mes	1.00	10.00	10.00	20.00	200.00
Especialista en estructuras	mes	1.00	7.00	7.00	20.00	140.00
Especialista en arquitectura	mes	1.00	10.00	10.00	20.00	200.00
Especialista en instalaciones sanitarias	mes	1.00	7.00	7.00	20.00	140.00
Especialista en instalaciones eléctricas	mes	1.00	7.00	7.00	20.00	140.00
Especialista en instalaciones mecánicas	mes	1.00	7.00	7.00	20.00	140.00
Especialista en TIC	mes	1.00	5.00	5.00	20.00	100.00
Especialista en equipamiento hospitalario	mes	1.00	7.00	7.00	20.00	140.00
Especialista en seguridad y salud en el trabajo	mes	1.00	10.00	10.00	20.00	200.00
Especialista de costos, metrados y valorizaciones	mes	1.00	10.00	10.00	20.00	200.00
Especialista de control y aseguramiento de la calidad	mes	1.00	10.00	10.00	20.00	200.00
Especialista en medio ambiente	mes	1.00	10.00	10.00	20.00	200.00
Administrador	mes	1.00	10.00	10.00	20.00	200.00
<b>SUB-TOTAL</b>					<b>SI</b>	<b>2,200.00</b>

  
  
 Ing. Ricardo Lenin Becerra Guevara  
 GERENTE GENERAL  
 RICARDO LENIN BECERRA GUEVARA  
 REPRESENTANTE LEGAL  
 RBG INGENIEROS S.A.C.  
 DNI N° 44424853





**SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN**

**CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA DE LA INTERVENCION DE RECONSTRUCCION MEDIANTE INVERSIONES (IRI):  
"RECONSTRUCCION DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD DE PARCONA, EN EL DISTRITO DE PARCONA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE ICA" – CUI N° 2335476**

**ALIMENTACION Y HOSPEDAJE****ALIMENTACION****A) PERSONAL PROFESIONAL, AUXILIAR Y ADMINISTRATIVO**

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	INCIDENC.	CANTIDAD	MESES	DÍAS MES	COSTO DÍA	PARCIAL
<b>PERSONAL PROFESIONAL</b>							
Jefe de supervisión	mes	100.00%	1.00	10.00	25.00	20.00	5,000.00
Especialista en estructuras	mes	100.00%	1.00	7.00	25.00	20.00	3,500.00
Especialista en arquitectura	mes	100.00%	1.00	10.00	25.00	20.00	5,000.00
Especialista en instalaciones sanitarias	mes	60.00%	1.00	7.00	25.00	20.00	2,100.00
Especialista en instalaciones eléctricas	mes	60.00%	1.00	7.00	25.00	20.00	2,100.00
Especialista en instalaciones mecánicas	mes	60.00%	1.00	7.00	25.00	20.00	2,100.00
Especialista en TIC	mes	100.00%	1.00	5.00	25.00	20.00	2,500.00
Especialista en equipamiento hospitalario	mes	100.00%	1.00	7.00	25.00	20.00	3,500.00
Especialista en seguridad y salud en el trabajo	mes	100.00%	1.00	10.00	25.00	20.00	5,000.00
Especialista de costos, metrados y valorización	mes	50.00%	1.00	10.00	25.00	20.00	2,500.00
Especialista de control y aseguramiento de la calidad	mes	100.00%	1.00	10.00	25.00	20.00	5,000.00
Especialista en medio ambiente	mes	100.00%	1.00	10.00	25.00	20.00	5,000.00
Administrador	mes	30.00%	1.00	10.00	25.00	20.00	1,500.00
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>SI/</b>	<b>44,800.00</b>

**HOSPEDAJE****C) PERSONAL PROFESIONAL, TECNICO Y ADMINISTRATIVO**

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	MESES	COSTO MES	PARCIAL
Alquiler de casa	mes	1	10.00	1,500.00	15,000.00
<b>SUB-TOTAL</b>				<b>SI/</b>	<b>15,000.00</b>

**RBG INGENIEROS S.A.C.**

**Ing. Ricardo Lenin Becerra Guevara**  
**GERENTE GENERAL**

**RICARDO LENIN BECERRA GUEVARA**  
**REPRESENTANTE LEGAL**  
**RBG INGENIEROS S.A.C.**  
**DNI N° 44424853**



**SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN**

**CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA DE LA INTERVENCION DE RECONSTRUCCION MEDIANTE INVERSIONES (IRI): "RECONSTRUCCION DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD DE PARCONA, EN EL DISTRITO DE PARCONA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE ICA" - CUI N° 2335476**

**GASTOS FINANCIEROS POR GARANTÍAS****1.00 GARANTIA DE FIEL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO**

Tasa: 10.00% Comisión del Banco : 4.50%  
Período (Meses) : 12.00  
Monto de la Carta Fianza  
Monto Aplicable: S/. 1,531,476.40

153,147.64

**Costo Financiero: 16,891.64****2.00 GARANTIA DEL ADELANTO DIRECTO**

Tasa: 10.00% Comisión del Banco : 4.50%  
Período Neto : 4.00 Veces  
Monto de la Carta Fianza  
Carta Fianza renovable cada : 3 Meses  
Monto Aplicable: S/. 1,531,476.40

153,147.64

**Costo Financiero: 12,297.21****Sub-Total: 9,188.85**

  
**RBG INGENIEROS S.A.C.**  
RICARDO LENIN BECERRA GUEVARA  
Ing. Representante Legal Común  
RBG INGENIEROS S.A.C.  
DNI N° 44424853

**SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN**

**CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA DE LA INTERVENCION DE RECONSTRUCCION MEDIANTE INVERSIONES (IRI):  
"RECONSTRUCCION DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD DE PARCONA, EN EL DISTRITO DE PARCONA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE ICA" – CUI N° 2335476**

**GASTOS FINANCIEROS POR SEGUROS****4.00 SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO SCTR - PENSIONES**Empleados

Prima: 1.80%      Derecho de emisión: 4.50%  
Período (Meses) : 12.00  
Monto Aplicable: S/ 957,000.00

**Costo Financiero: S/ 18,001.17****TOTAL SCTR - PENSIONES: S/ 18,001.17****5.00 SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO SCTR - SALUD**Empleados

Tasa: 1.50%      Derecho de emisión: 4.50%  
Período (Meses) : 12.00  
Monto Aplicable: S/ 957,000.00

**Costo Financiero: S/ 15,000.98****TOTAL SCTR - SALUD: S/ 15,000.98****6.00 SEGURO DE VIDA LEY**

Tasa: 0.55%      Derecho de emisión: 4.50%  
Período (Meses) : 12.00  
Monto Aplicable: S/ 957,000.00

**Costo Financiero: S/ 5,500.36****Sub-Total: S/ 38,502.51**

  
**RICARDO LENIN BECERRA GUEVARA**  
Ing. Representante Legal  
RBG INGENIEROS S.A.C.  
DNI N° 44424853